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Gestión de Acreedores Presupuestos Cerrados en 2016 

por capítulos económicos 
(en miles de euros) 

 

CAPITULO ECONOMICO 
INICIALY 
MODIFI-

CAC. SAL-
DOS 

ANULADO PRESCRITO COMPENSADO PAGADO % MINO-
RADO PENDIENTE FINAL 

Gastos de personal 261 0 0 0 261 100,00 0 

Gastos corrientes en b. y s. 58.952 106 0 116 58.721 99,99 7 

Gastos financieros 151 0 0 13 6 12,15 133 

Transferencias corrientes 48.864 1.284 1 3 47.098 99,02 478 

Inversiones reales 21.320 885 0 75 20.238 99,43 122 

Transferencias de capital 55.135 4.062 3 15 44.270 19,71 6.785 

Activos financieros 4.000 0 0 0 4.000 0,00 0 

TOTAL 188.429 6.338 4 222 158.569 96,14 7.272 

Gestión por capítulos
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Subconcepto                              (euros) Saldo Inic Rect Sal-
do Ob Pte Pag Ob Anul Ob Presc. Pag Comp Pag Mat Ob Pte Cie 

1620  Gastos sociales del personal            260.514,23                   -           260.514,23                           
-                     -                         -                260.514,23                           -      

TOTAL GASTOS DE PERSONAL            260.514,23                   -             260.514,23                           
-                     -                         -               260.514,23                            -      

2020  Arrendamientos de edificios y 
otras construcciones 

          
  276.423,20    

            
  -      

      
 276.423,20    

                   
     -      

          
      -      

            
       -      

       
   276.423,20    

                 
       -      

2050  Arrendamientos de mobiliario y 
enseres 

           
   23.487,56    

             
   -      

      
  23.487,56    

                    
    -      

            
    -      

                  
  -      

         
    23.487,56    

                      
  -      

2061  Arrendamientos de programas y 
licencias 

          
  282.427,29    

             
 -      

           
282.427,29    

                     
   -      

            
  -                          -                 282.427,29                          

  -      

2100  Infraestructura y bienes naturales            347.752,71                   -                 
347.752,71    

                       
-                     -                          -                 347.752,71                  

          -      
2120  Reparación, mnto. y conserv. de 
edif. y construc. 

    
        966.905,36    

    
            -      

           
966.905,36    

                  
      -      

            
    -             4.711,26               962.194,10                  

          -      

2130  Maquinaria, instalaciones y utillaje             77.732,07                   -               77.732,07                           
-                     -                         -                  77.732,07                           -      

2140  Elementos de transporte              95.412,96                   -              95.412,96                           
-                     -                         -                  95.412,96                           -      

2150  Mobiliario y enseres              10.227,77                   -               10.227,77                           
-                     -                         -                  10.227,77                           -      

2160  Reparación y mnto. equip., progr. 
inform. y telec. 

          
  472.015,19    

           
     -      

      
472.015,19    

                      
  -      

              
  -      

                 
   -      

         
  472.015,19    

                     
   -      

2170  Manten. Equipos Médicos            758.293,04                   -            758.293,04                           
-                     -                         -                758.293,04                           -      

2190  Otro inmovilizado material            182.551,87                   -             182.551,87                           
-                     -                         -                182.551,87                           -      

2200  Material de oficina e informático 
no inventariable 

    
        166.143,20    

             
   -      

     
   166.143,20    

                      
  -      

               
 -      

                 
   -      

         
  166.143,20    

                
        -      

2202  Prensa, revistas, libros y otras pu-
blicaciones 

             
 19.450,64    

              
  -      

             
19.450,64    

                   
     -      

        
        -                          -                   19.450,64                         

   -      
2203  Material informático no inventaria-
ble 

             
   4.274,28    

            
 -      

               
4.274,28    

           
             -      

       
        -                          -                     4.274,28                        

   -      

2210  Productos alimenticios            738.129,33                   -                 
738.129,33    

                       
-                     -                          -                 738.129,33                       

     -      
2212  Gastos de mantenimiento de los                    118,58                   -                                                                          -                                             
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centros 118,58          -           -      -          118,58    

2213  Prótesis         1.043.908,02                   -         1.043.908,02                           
-                     -                         -            1.043.908,02                           -      

2214  Instrumental y pequeño utillaje de 
consumo 

            
142.842,44    

             
   -      

           
142.842,44    

                     
   -      

          
      -                          -                 142.842,44                 

           -      

2215  Fármacos         5.977.303,57                   -          5.977.303,57                           
-                     -                         -            5.977.303,57                           -      

2216  Material sanitario de consumo         1.734.515,86                   -         1.734.515,86                           
-                     -                         -             1.734.491,82                    24,04    

2217  Ropería para uso sanitario                3.935,27                   -                 3.935,27                           
-                     -                         -                   3.935,27                           -      

2218  Productos veterinarios                8.887,85                   -                 8.887,85                           
-                     -                         -                   8.887,85                           -      

2219  Otros suministros especiales            105.603,47                   -             105.603,47                           
-                     -                   6,00             105.581,04                    16,43    

2220  Comunicaciones telf., post., teleg., 
telex, Tefax. 

          
  574.085,78                   -      

           
574.085,78    

                 
       -      

        
        -                          -                 574.085,78                     

       -      

2221  Postales y mensajería            170.143,72                   -             170.143,72                           
-                     -                        -                170.143,72                           -      

2224  Transmisiones de datos            479.464,43                   -             479.464,43                           
-                     -                        -                479.464,43                           -      

2230  Gastos de transporte y fletes         1.130.994,12                   -          1.130.994,12                           
-                     -                 39,85          1.130.954,27                           -      

2231  Transporte sanitario         2.114.942,27                   -          2.114.942,27                           
-                     -                         -            2.114.942,27                           -      

2239  Otros gastos de transporte              63.943,34                   -               63.943,34                           
-                     -             106,96               63.836,38                           -      

2241  Primas de seguros de vehículos              24.962,79                   -               24.962,79                           
-                     -               478,85               24.483,94                           -      

2249  Otros riesgos            583.471,36                   -             583.471,36                           
-                     -                         -               583.471,36                           -      

2261  Atenciones protocolarias y repre-
sentativas 

            
  19.342,98                   -      

             
19.342,98    

               
         -      

      
          -                          -                   18.229,98               

 1.113,00    

2262  Publicidad y propaganda            457.664,52                   -             457.664,52                           
-            120,01         1.914,48              455.283,99                  346,04    

2263  Gastos jurídicos, contenciosos                2.812,46                   -                2.812,46                           
-                     -                         -                    2.812,46                           -      

2264  Gastos de comunidades              17.123,84                   -               17.123,84                                          -                         -                 17.123,84                           -      
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-      
2265  Remuneraciones a agentes me-
diadores independientes 

          
    33.000,00    

          
     -      

             
33.000,00    

                  
      -      

           
     -                          -                   33.000,00                     

       -      
2266  Reuniones, conferencias y cursi-
llos 

          
 224.935,26    

           
     -      

           
224.935,26    

                    
    -      

          
      -                          -                 223.922,01               

 1.013,25    

2267  Oposiciones y pruebas selectivas                1.726,79                   -                 1.726,79                           
-                     -                         -                    1.726,79                           -      

2268  Premios, conscursos y certáme-
nes 

                
5.639,65    

          
      -      

               
5.639,65    

                
        -      

        
        -                          -                     5.389,65                   

250,00    

2269  Otros gastos diversos         1.104.522,99                   -          1.104.522,99                           
-                     -               175,56          1.103.025,65               1.321,78    

2270  Servicios de lavandería            472.157,74                   -            472.157,74                           
-                     -                         -                472.157,74                           -      

2271  Servicios de limpieza y aseo         2.316.308,22                   -          2.316.308,22                           
-                     -                        -            2.316.308,22                           -      

2272  Servicios de gestión de cobros y 
notificaciones 

         
   119.593,50                   -      

           
119.593,50    

                   
     -      

          
      -                          -                 117.558,68              

  2.034,82    

2273  Servicios informáticos         3.412.530,59                   -          3.412.530,59                           
-                     -                         -            3.412.530,59                           -      

2274  Servicios de seguridad            481.370,46                   -             481.370,46                           
-                     -                        -               481.370,46                           -      

2275  Procesos electorales                7.840,80                   -                7.840,80                           
-                     -                         -                    7.840,80                           -      

2276  Estudios y trabajos técnicos         3.706.577,38                   -          3.706.577,38             
34.000,00                   -           1.563,60           3.671.013,78                           -      

2277  Valoraciones y peritajes              38.468,99                   -              38.468,99                           
-                     -                       -                38.468,99                           -      

2278  Servicios de alimentación         1.564.581,64                   -        1.564.581,64                           
-                     -         13.725,81          1.550.855,83                           -      

2279  Otros trabajos realizados por ter-
ceros 

     
 12.792.680,22                   -      

     
12.792.680,22    

          
72.400,00    

             
   -           63.991,74          

12.656.288,48    
                     

   -      

2280  Energía eléctrica, agua, gas         2.067.592,63                   -         2.067.592,63                           
-                     -                         -             2.067.592,63                           -      

         
2281  Combustibles, lubricantes, cale-
facción 

            
  85.294,03    

             
   -      

             
85.294,03    

          
              -      

 
               -                          -                   85.294,03                   

         -      
2283  Materiales para reparaciones, 
conserv. y repuestos 

          
  126.552,25    

           
     -      

           
126.552,25    

                   
     -      

          
      -                          -                 126.552,25                    

       -      
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2284  Material de limpieza y aseo              63.275,82                   -               63.275,82                           
-                     -                         -                  63.275,82                           -      

2285  Vestuario            242.183,50                   -             242.183,50                           
-                     -                17,00             242.166,50                           -      

2286  Productos químicos y de laborato-
rio 

         
   933.899,40    

            
    -      

           
933.899,40    

                   
     -      

          
      -                          -                 933.899,40                 

           -      

2287  Gases médicos            134.510,43                   -             134.510,43                           
-                     -                        -               134.510,43                           -      

2289  Otros suministros auxiliares            122.656,69                   -             122.656,69                           
-                     -                         -                122.656,69                           -      

2290  Gastos de funcionamiento de cen-
tros docentes no universitarios 

           
   68.365,74    

           
     -      

             
68.365,74    

                    
    -      

             
   -                          -                   68.365,74          

                  -      
2299  Gastos de funcionamiento de 
otros edificios 

          
  119.778,61    

            
    -      

           
119.778,61    

                    
    -      

           
     -                          -                 119.778,61         

                   -      
2300  Dietas, locomoción y gastos de 
viaje 

                 
     37,40    

          
      -      

                     
37,40    

                    
    -      

      
   37,40                        -      

                            
-      

            
            -      

2301  Locomoción y gastos de viaje              22.629,07                   -               22.629,07                           
-                     -                         -                  22.629,07                           -      

2330  Indemnización por trabajos reali-
zados 

                 
   976,03    

           
     -      

                   
976,03    

                    
    -      

           
     -                          -      

                   
703,09    

            
   272,94    

2339  Otras indemnizaciones              13.932,42                   -              13.932,42                           
-                     -                         -                  13.884,92                    47,50    

2400  Gastos de edición de libros y pu-
blicaciones 

        
    152.675,65    

         
       -      

           
152.675,65    

              
          -      

        
        -                          -                 151.899,65          

        776,00    
2500  Conciertos asistencia sanitaria con 
la S. Social 

       
  9.438.030,81    

            
    -      

        
9.438.030,81    

             
           -      

         
       -           29.763,52            9.408.102,29                

   165,00    

TOTAL GASTOS CORRIENTES EN 
BIENES Y SERVICIOS 

    
  58.951.617,85    

           
     -      

     
58.951.617,85    

  
     

106.400,00    
  

     157,41       116.494,63        
  58.721.066,43    

          
  7.499,38    

3010  Gastos de emisión, modif. y can-
celación de deuda 

           
   12.611,20    

           
     -      

             
12.611,20    

                    
    -      

           
     -           12.611,20                                

-      
                

        -      

3501  Intereses de demora                6.554,55                   -                     
6.554,55    

                       
-                     -                 111,20                   5.596,50                  846,85    

TOTAL GASTOS FINANCIEROS              19.165,75                   -              19.165,75                           
-                     -         12.722,40                 5.596,50                  846,85    

4300  Transferencias corrientes a funda-
ciones forales 

           
 292.283,95    

           
     -      

           
292.283,95    

          
              -      

       
         -                          -                 292.283,95                 

           -      
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4309  Transferencias corrientes a otras 
fundaciones 

     
       139.941,12    

             
   -      

           
139.941,12    

                  
      -      

           
     -                          -                 139.941,12                  

          -      
4400  Transferencias corrientes a em-
presas públicas 

       
  5.271.388,84    

        
        -      

        
5.271.388,84    

    
   175.765,41    

              
  -                          -              5.021.880,37           

   73.743,06    
4455  T. ctes. a la Universidad Pública 
de Navarra 

       
  1.478.368,70    

 
               -      

        
1.478.368,70    

        
                -      

     
           -                          -              1.478.368,70                

            -      
4459  Transferencias corrientes a otros 
entes públicos 

          
  863.791,35    

           
     -      

           
863.791,35    

         
   8.852,01    

          
      -                          -                 854.939,34               

             -      
4609  Otras transf. ctes. a corp. locales 
de Navarra 

 
     14.155.415,00    

           
     -      

     
14.155.415,00    

    
   538.498,34    

           
     -                          -      

    
  13.449.217,62    

      
 167.699,04    

4700  T. ctes. a empresas agrícolas y 
ganaderas 

    
     2.234.431,97    

   
             -      

        
2.234.431,97    

        
       486,42    

             
   -                 506,69            2.233.285,74                 

  153,12    
4701  T. ctes. a empresas comerciales e 
industriales 

        
    350.317,08    

         
       -      

           
350.317,08    

               
         -      

           
     -                          -                 350.317,08                   

         -      
4709  Transferencias ctes. a otras em-
presas privadas 

     
    7.036.780,34    

         
       -      

        
7.036.780,34    

     
  238.383,04    

             
   -             1.714,23            6.734.181,38            

  62.501,69    
4800  Transferencias ctes. a particulares 
estudiantes 

              
  4.858,65    

          
      -      

               
4.858,65    

             
  228,59    

            
    -                          -      

                   
763,10    

          
  3.866,96    

4809  T. ctes. a otras familias y particula-
res 

       
  5.391.222,41    

 
   7.532,48    

        
5.398.754,89    

       
   67.381,13    

       
125,61               553,24            5.299.399,78         

     31.295,13    
4811  T. ctes. a centros de enseñanza 
no universitaria 

       
  1.859.458,98    

         
       -      

        
1.859.458,98    

             
  822,94    

          
      -                          -              1.858.636,04          

                  -      
4812  T. ctes. a facultades y escuelas 
universitarias 

       
       68.553,52    

             
   -      

             
68.553,52    

                 
       -      

          
      -                          -                   68.553,52              

              -      
4816  T. ctes. a organizaciones cultura-
les y artísticas 

          
  644.423,80    

            
    -      

           
644.423,80    

       
   22.905,16    

         
       -                          -                 621.518,64             

               -      
4819  T.c. a otras instituc. sin fines de 
lucro 

       
  9.035.431,07    

            
    -      

        
9.035.431,07    

    
   231.081,63    

    
   484,70                 20,32            8.664.609,39     

      139.235,03    
4900  Transferencias corrientes al exte-
rior 

      
        30.000,00    

    
            -      

             
30.000,00    

                   
     -      

    
            -                          -                   30.000,00           

                 -      
TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIEN-
TES 

    
  48.856.666,78    

  
  7.532,48    

     
48.864.199,26    

   
 1.284.404,67    

     
  610,31           2.794,48         

 47.097.895,77    
      

 478.494,03    

6001  Fincas rústicas            169.063,29                   -             169.063,29                           
-                     -               361,28             168.702,01                           -      

6002  Otros bienes naturales              27.592,15                   -               27.592,15                           
-                     -                        -                 27.592,15                           -      

6010  Carreteras, caminos y puentes         4.539.919,64                   -          4.539.919,64                                          -                         -             4.539.696,99                  222,65    
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-      

6014  Obras hidráulicas              33.320,36                   -              33.320,36                           
-                     -                         -                  33.320,36                           -      

6015  Polígonos industriales            161.965,93                   -             161.965,93                           
-                     -                        -                161.965,93                           -      

6019  Otras obras públicas         1.242.697,71                   -         1.242.697,71                           
-                     -                         -             1.242.697,71                           -      

6020  Edificios         3.423.957,09                   -          3.423.957,09                           
-                     -            6.409,96          3.417.547,13                           -      

6021  Otras construcciones            304.553,97                   -             304.553,97                           
-                     -                         -                304.553,97                           -      

6030  Maquinaria                7.992,05                   -              7.992,05                           
-                     -                         -                   7.992,05                           -      

6031  Instalaciones         1.478.032,75                   -          1.478.032,75                           
-                     -                        -            1.478.032,75                           -      

6032  Utillaje y herramientas              26.976,31                   -             26.976,31                           
-                     -                         -                 26.976,31                           -      

6040  Vehículos para el transporte de 
personas 

          
  522.838,26    

           
     -      

           
522.838,26    

                  
      -      

          
      -                          -                 522.838,26                   

         -      

6050  Mobiliario y equipo de oficina              82.565,64                   -               82.565,64                           
-                     -                        -                 82.565,64                           -      

6054  Material técnico            545.319,76                   -            545.319,76                           
-                     -                         -                545.319,76                           -      

6055  Material de señalización              34.155,70                   -               34.155,70                           
-                     -                        -                  34.155,70                           -      

6057  Equipos médicos         2.021.691,93                   -         2.021.691,93                           
-                     -                         -            2.021.691,93                           -      

6059  Otro mobiliario y equipo            610.098,91                   -           610.098,91                           
-                     -           4.132,15             605.966,76                           -      

6060  Equipos para proceso de informa-
ción 

          
  311.463,91    

    
            -      

           
311.463,91    

           
             -      

       
         -                          -                 311.463,91                           -      

6081  Adquisición de fondos editoriales                3.308,72                   -                3.308,72                           
-                     -          1.561,77                 1.746,95                           -      

6089  Otro inmovilizado material                    752,62                   -                   752,62                           
-                     -                         -                      752,62                           -      

6090  Otro inmovilizado inmaterial            884.833,12                   -            884.833,12          
884.833,12                   -                         -                                -                             -      

6091  Proyectos técnicos            491.479,61                   -             491.479,61                                          -                         -               491.479,61                           -      
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-      

6092  Estudios, informes y otros         1.117.910,90                   -         1.117.910,90                           
-                     -                         -             1.117.910,90                           -      

6094  Aplicaciones informáticas         2.534.106,48                   -          2.534.106,48                           
-                     -           2.588,44          2.531.518,04                           -      

6095  Gastos de investigación y desarro-
llo 

           
 496.619,99                   -      

           
496.619,99    

            
            -      

        
        -           60.000,00               436.619,99                           -      

6099  Otro inmovilizado inmaterial            125.305,95                   -             125.305,95                           
-                     -                         -                125.305,95                           -      

TOTAL TRANSFERENCIAS CO-
RRIENTES 

    
  21.198.522,75                   -      

     
21.198.522,75    

 
      

884.833,12    

            
    -           75.053,60        

  20.238.413,38    
        

       222,65    

7309  Tranferencias de capital a otras 
fundaciones 

      
   2.670.414,90    

          
      -      

        
2.670.414,90    

              
          -      

         
       -                          -              2.670.414,90       

                     -      
7600  T. capital a corporaciones locales 
de Navarra 

        
 8.863.533,03    

             
   -      

        
8.863.533,03    

     
  831.857,68    

           
     -                          -              7.621.067,15     

      410.608,20    
7609  Otras transf. de cap. a corp. loca-
les de Navarra 

   
      1.079.468,62    

            
    -      

        
1.079.468,62    

     
     23.606,51    

         
       -                          -              1.055.862,10              

         0,01    
7700  T. capital a empresas agrícolas y 
ganaderas 

     
    3.828.247,49    

          
      -      

        
3.828.247,49    

        
  51.053,16    

           
     -                          -              3.438.935,13        

   338.259,20    
7701  T. capital a empresas comerciales 
e industriales 

  
    29.334.818,07    

       
         -      

     
29.334.818,07    

   
 2.847.306,44    

             
   -                          -      

    
  21.034.174,90    

  
  5.453.336,73    

7709  Transferencias  capital a otras 
empresas privadas 

       
  1.602.040,15    

           
     -      

        
1.602.040,15    

    
   150.023,83    

   
 2.642,59               143,94            1.276.469,95       

    172.759,84    
7800  Transferencias capital a familias y 
particulares 

     
    2.394.787,69    

             
   -      

        
2.394.787,69    

        
  84.892,30    

     
  350,00         14.830,00            2.012.368,63         

  282.346,76    
         
7816  T. cap. a organizaciones culturales 
y artísticas 

              
37.888,87    

          
      -      

             
37.888,87    

                
        -      

           
     -                          -                   37.888,87                

            -      
7819  T. de cap. a otras inst. sin fines de 
lucro 

      
   5.323.581,84    

          
      -      

        
5.323.581,84    

       
   73.664,91    

             
   -                          -              5.122.665,01        

   127.251,92    

TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPI-
TAL 

    
  55.134.780,66    

          
      -      

     
55.134.780,66    

  
  

4.062.404,83    
  

  2.992,59         14.973,94         
 44.269.846,64    

 
   6.784.562,66    

8500  Adq. acciones y participaci. de 
sdes. de la C. F. 

     
    4.000.000,00    

            
    -      

        
4.000.000,00    

      
                  -      

       
         -                          -              4.000.000,00           

                 -      
TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS         4.000.000,00                   -          4.000.000,00                                          -                         -            4.000.000,00                           -      
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-      
         
TOTAL ACREEDORES DE PRESU-
PUESTOS CERRADOS 

   
188.421.268,02    

   
 7.532,48    

 
188.428.800,50    

    
6.338.042,62    

    
3.760,31    

  
 222.039,05    

    
174.593.332,95    

    
7.271.625,57    
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Gestión de Acreedores Presupuestos Cerrados en 2016 

por Departamentos 
(en miles de euros) 

DEPARTAMENTO 
INICIAL Y 

MODIFICAC 
SALDOS 

 

ANULADO 

 

PRESCRITO 

 

COMPENSADO 

 

PAGADO 

% 

MINORADO 

PENDIENTE 

FINAL 

Presidencia, Función Pública, Jus-
ticia e Interior 10.139 1.057 0 2 9.080 100,00 0 

Hacienda y Política Financiera 57.519 3.354 0 16 48.249 89,74 5.899 

Educación 9.769 0 0 7 9.757 99,95 5 

Salud 38.771 31 0 109 38.600 99,92 31 

Desarrollo Económico 14.344 86 0 17 13.954 98,03 283 

Desarrollo Rural, Medio Ambiente  
y Administración Local 29.192 1.092 4 1 27.211 96,96 889 

Derechos Sociales 22.639 569 0 64 21.845 99,29 161 

Cultura, Deporte y Juventud 6.055 148 0 6 5.897 99,94 4 

TOTAL 188.429 6.338 4 222 174.593 96,14 7.272 
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Resumen por capítulos económicos
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Gestión de Deudores Presupuestos Cerrados en 2016 

por capítulos económicos 
(en miles de euros ) 

CAPITULO ECONOMICO INICIAL ANULAD PRESCRITO EJECUTIV COMPENS COBRAD %MINOR PTE FINAL 

Impuestos directos  39.088 3.889 1.709 4.688 1.657 6.547 47,31 20.597 

Impuestos indirectos  51.191 5.779 759 3.074 4.427 2.768 32,83 34.385 

Tasas, precios públicos y otros ingresos  22.895 2.011 969 7.558 814 2.258 59,45 9.284 

Ingresos patrimoniales 888 21 0 10 0 720 84,68 136 

Enajenación inversiones reales 1.401 21 0 0 0 1.150 83,58 230 

Transferencias de capital 30.000 0 0 0 0 0 0.,00 30.000 

Activos financieros 2.773 166 0 64 0 1.869 75,73 673 

TOTAL 148.113 11.886 3.437 15.395 6.899 15.312 35,74 95.184 

Gestión por capítulos económicos
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Subconcepto                             (euros) Dc Pte Cob Dchos Anul Dc Prescri TraspAgEj Cob Comp Cob Metáli Dc Pte Cie
1005  IRPF 16.469.286,30     1.998.444,74     70.916,12        3.283.854,83     897.627,24      1.879.943,19     8.338.500,18     
1015  Sociedades 11.991.889,27     677.851,63        441.750,84      982.981,49        602.305,62      1.735.553,05     7.551.446,64     
1020  No Residentes 225.526,72          1.071,60            -                    17.472,44          484,30             7.323,34            199.175,04        
1100  Patrimonio 1.067.723,43       15.907,72          -                    110.621,46        69.100,25        1.425.570,80     4.806.163,32     
1120  Sucesiones 7.756.510,28       1.179.640,97     141,83             275.893,11        0,38                 825.923,78        115.270,09        
1810  Pago fracc. PEE 420.934,83          15.637,79          -                    17.472,44          87.891,66        198.335,23        101.597,71        
1820  Impuesto S/Grandes Superficies 1.156.047,26       -                      -                    -                      -                    474.429,20        681.618,06        
TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS 39.087.918,09     3.888.554,45     512.808,79      4.688.295,77     1.657.409,45   6.547.078,59     21.793.771,04   
2100  IVA 44.469.292,06     4.829.830,82     673.174,64      2.923.428,77     3.820.676,90   1.883.760,72 -    34.105.941,65   
2200  Impto. Esp. S/Alcoholes 272.147,91          -                      85.864,46        7.662,42            428.973,10      5.004,77            255.356,84 -       
2201  Impto. Espedial S/Tpte. 552.796,41          18.705,02          1,20                 2.899,54            21.604,56        464.198,45        45.387,64          
2202  Impto. Espedial S/Cerveza 59.783,59            -                      -                    -                      -                    6.007,27            53.776,32          
2204  Impto. Hidrocarburos 16.032,48            -                      -                    -                      -                    -                      16.032,48          
2206  Impto. Esp. Productos Intermedios 62.762,19            -                      -                    55.737,68          1.778,62          681,69               4.564,20            
2207  Impto. Electricidad 74.092,19            -                      -                    -                      6.596,63          21.404,81          46.090,75          
2208  I.V.Minoristas Hidrocarburos 134.995,14          4.705,84            -                    1.032,71            12.074,12        -                      117.182,47        
2810  Impto. s/Prima de Seguros 170.216,16          155.225,00        -                    3.855,91            -                    11.037,38          97,87                 
2820  Trans. Patrimoniales 4.512.254,52       648.730,50        0,01                 54.363,48          121.134,96      3.461.455,31     226.570,26        
2830  Actos Jur. Docum. 866.763,59          121.316,96        108,00             24.793,01          14.319,29        681.742,34        24.483,99          
TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS 51.191.136,24     5.778.514,14     759.148,31      3.073.773,52     4.427.158,18   2.767.771,30     34.384.770,79   
3000  Tasas de Juego 245326,88 3.693,37            -                    99.410,60          3.927,43          12.759,09          125.536,39        
3010  Tasas por servicios administrativos 1.311,50              -                      -                    -                      -                    1.015,80            295,70               
3020  Tasas por licencias de caza y pesca, cotos, etc. 1.056,00              -                      -                    -                      -                    -                      1.056,00            
3050  Canon Superficie de minas 133,12                 133,12               -                    -                      -                    -                      133,12               
3090  Otras tasas 4.570,32              3.827,81            -                    -                      -                    356,65               385,86               
3111  Ingr. por organización de actividades culturales 1.311,14              -                      -                    -                      -                    1.311,14            -                      
3118  Ingr. por otros serv. culturales, depor. y de ocio 9.150,00              -                      -                    -                      -                    9.150,00            -                      
3123  Concierto con otras entidades por asist. médica 663.382,48          10.056,20          -                    6.606,36            -                    417.829,40        228.890,52        
3126  Ingresos por prestación de servicios sociales 63.973,74            -                      -                    -                      63.973,74        -                      -                      
3129  Ingr. por prest. de otros serv. sanit. y sociales 33.161,74            354,47               -                    16.376,80          4.113,69          2.425,69            9.891,09            
3199  Ingresos por prestación de otros servicios 774.667,23          327.147,18        -                    43.214,77          -                    5.016,25            399.289,03        
3302  Venta de productos agropecuarios 20.532,53            12.865,05          -                    -                      -                    7.667,48            -                      
3304  Venta de publicaciones 5.280,25              -                      -                    -                      -                    5.280,25            -                      
3309  Venta de otros bienes y productos 46.029,33            -                      -                    -                      -                    175,00               45.854,33          
3800  Reintegros de ejercicios cerrados 1.009.163,51       13.947,08          -                    101.921,78        -                    76.133,04          817.161,61        
3890  Otros reintegros 575.631,69          67.607,53          -                    100.023,56        22.797,49        164.043,44        221.159,67         
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Subconcepto                             (euros) Dc Pte Cob Dchos Anul Dc Prescri TraspAgEj Cob Comp Cob Metáli Dc Pte Cie  
3900  Cuotas de derechos pasivos 1.422,20              -                      -                    -                      -                    -                      1.422,20            
3910  Multas y sanciones 15.399.954,78     1.462.257,73     968.249,96      4.619.146,09     701.112,64      1.070.264,22     6.578.924,14     
3911  Intereses de demora entidades colaboradoras 123.082,39          -                      -                    109,72               22,62               150,15               122.799,90        
3912  Recargos Extemporaneos 1.293.561,13       20.318,14          713,58             473.485,05        18.037,88        71.874,83          709.131,65        
3990  Otros ingresos 2.621.801,93       88.682,04          -                    2.098.051,72     -                    412.503,26        22.564,91          
TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS 22.894.503,89     2.010.889,72     968.963,54      7.558.346,45     813.985,49      2.257.955,69     9.284.496,12     
5102  Ints. ant. y ptmos. a empr. y otros entes públicos 12.536,09            -                      -                    -                      -                    12.536,09          -                      
5103  Ints. de anticipos y ptmos. a empresas privadas 10.358,13            -                      -                    10.358,13          -                    -                      -                      
5109  Ints. de anticipos y ptmos. a otros destinatarios 116.517,98          -                      -                    -                      -                    -                      116.517,98        
5201  Intereses de aplazamientos 642.828,17          4.131,08            -                    -                      -                    636.766,64        1.930,45            
5400  Rentas de bienes inmuebles 59.994,34            16.858,72          -                    -                      -                    25.541,46          17.594,16          
5500  Concesiones administrativas 45.588,98            -                      -                    -                      -                    45.588,98          -                      
TOTAL INGRESOS PATRIMONIALES 887.823,69          20.989,80          -                    10.358,13          -                    720.433,17        136.042,59        
6000  Venta de terrenos 1.278.724,94       20.655,40          -                    -                      -                    1.149.939,62     108.129,92        
6100  Venta de edificios 121.809,30          -                      -                    -                      -                    -                      121.809,30        
TOTAL ENAJEN. INVERSIONES REALES 1.400.534,24       20.655,40          -                    -                      -                    1.149.939,62     229.939,22        
7401  T. de capital de empresas públicas del Estado 30.000.000,00     -                      -                    -                      -                    -                      30.000.000,00   
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 30.000.000,00     -                      -                    -                      -                    -                      30.000.000,00   
8211  Reint. ptmos. a organismos públicos a largo plazo 68.309,78            -                      -                    -                      -                    68.309,78          -                      
8212  Reint. ptmos. a empresas públicas a largo plazo 1.780.729,03       -                      -                    -                      -                    1.780.729,03     -                      
8310  Reint. ptmos. a empresas privadas a largo plazo 63.891,46            -                      -                    63.891,46          -                    -                      -                      
8311  Reint. ptmos. a familias y empleados a largo plazo 693.211,11          -                      -                    -                      -                    20.190,05          673.021,06        
8401  Devolución por obligaciones afianzadas 166.427,43          166.427,43        -                    -                      -                    -                      -                      
TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS 2.772.568,81       166.427,43        -                    63.891,46          -                    1.869.228,86     673.021,06        
TOTAL DEUDORES PRESUPUESTOS CERRADOS 148.234.484,96   11.886.030,94   2.240.920,64   15.394.665,33   6.898.553,12   15.312.407,23   96.502.040,82    
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Resumen por Departamentos
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Gestión de Deudores Presupuestos Cerrados en 2016 

por Departamentos 
(en miles de euros ) 

DEPARTAMENTO INICIAL ANULAD PRESCRIT EJECUTIV COMPENS COBRAD. %MINOR PTE FINAL 

Presidencia, Función Pública,  Justi-
cia e Interior 42 4 0 0 0 34 97,34 4 

Hacienda y Política Financiera 110.518 11.288 2.241 12.012 6.808 14.164 51,45 64.005 

Educación 266 78 0 33 0 154 76,10 0 

Salud 1.835 12 0 607 18 433 57,97 764 

Desarrollo Económico 32.944 63 0 2.199 0 406 77,26 30,275 

Desarrollo Rural, Medio Ambiente y 
Administración Local 1.040 86 0 500 9 35 59,90 411 

Políticas Sociales 753 26 0 0 0 0 17,63 20 

Cultura, Deporte y Juventud 791 327 0 43 0 21 100,00 21 

TOTAL 148.234 11.886 2.241 15.395 6.900 15.312 51,80 96.501 
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Gestión de Deudores de Presupuestos Cerrados en la Agencia Ejecutiva
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Gestión en 2016 de Deudores Presupuestos Cerrados en la Agencia Ejecutiva 

por capítulos económicos 
(en miles de euros ) 

CAPITULO ECONOMICO INICIAL ANULAD PRESCRITO COMPENS COBRAD %MINOR PTE FINAL 

Impuestos directos  98.233 3.379 10.228 4.083 3.464 9,64 81.350 

Impuestos indirectos  173.885 2.619 17.008 7.714 3.367 14,70 153.352 

Tasas, precios públicos y otros ingresos  101.579 1.638 14.036 1.925 2.372 13,29 82.085 

Transferencias corrientes 3 0 0 0 0 39,76 3 

Ingresos patrimoniales 5.381 65 627 106 122 13,32 4.770 

Transferencias de capital 1.547 124 0 0 150 17,73 1.273 

Activos financieros 4.208 103 984 378 96 37,10 2.647 

TOTAL 384.837 7.957 32.564 6.696 3.979 13,28 333.741 
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